
OCTUBRE 2025



.



BARRAS DE APOYO 

Rectas 

Abatibles 

En ángulo 

 

ASIENTOS 

Ducha 

Bañera 

 

SECAMANOS 

 

SECADORES DE CABELLO 

 

CAMBIA PAÑALES 

 

DISPENSADORES DE TOALLAS  

 

HIÉNICAS 

 

DISPENSADORES DE PAPEL HIÉNICO 

 

DISPENSADORES DE PAPEL TOALLA 

 

DISPENSADORES DE JABÓN 

 

PAPELERAS Y CONTENEDORES 

Papeleras 

Cubos de pedal 

Conteneros higiene femenina 

 

ESPEJOS 

 

FUENTES DE AGUA FRIA 

 

SANITARIO DE ACERO INOXIDABLE 

 Inodoros 

Lavabos 

 Placas turcas 

 Urinarios 

 Lavacuñas 

 

SANITARIO DE PORCELANA 

 Inodoros 

 Asientos ergonómicos 

 

LAVAOJOS DE EMERGENCIA 

 

TRITURADORES SANITARIOS 

Sanitrit 

Sanitop 

Sanipro 

Saniplus 

Sanibest pro 

Sanislim 

Sanipack 

Saniwall 

Sanicompact 

Saniflush 

Sanishower 

Sanivite 

Sanispeed 

 

GRIFERÍA PARA COLECTIVIDADES 

 Grifería electrónica 

 Grifería temporizada 

 Grifería de pedal 

 Válvulas mezcladoras  

 



código Medida PVP código Medida PVP

15744031 387 mm 36,00 15744107 692 mm 45,50

15744109 537 mm 38,40 30144471 1200 mm 77,80

15744024 387 mm 31,20 15744027 842 mm 46,90

15744104 537 mm 33,30 15744026 997 mm 53,20

15744106 692 mm 39,80 30034314 1200 mm 75,20

30058884 390 mm 20,90 30268551 695 mm 27,60

30058894 540 mm 23,80

15744044 Barra abatible 738x300 mm inox AISI 304 brillante 131,00

15744032 Barra abatible 738x300 mm inox AISI 304 satinado 119,00

30008062 Barra abatible 738x300 mm inox AISI 304 satinado con freno 180,00

30030211 Barra abatible 852x300 mm inox AISI 304 satinado 153,00

30265381 Barra abatible 738x300 mm inox AISI 201 epoxi blanco 85,90

30317701 Barra abatible 738x300 mm inox AISI 201 epoxi negro mate 104,00

30093781 Barra abatible 722x800 mm inox AISI 304 brillante 251,00

15744037 Barra abatible 722x800 mm inox AISI 304 satinado 224,00

30318501 Barra abatible 722x800 mm inox AISI 201 epoxi blanco 163,00

30285771 Barra abatible 821x750 mm inox AISI 304 brillante 158,00

15744058 Barra abatible 821x750 mm inox AISI 304 satinado 139,00

30019591 Barra fija 780x750 mm inox AISI 304 brillante 107,00

15744009 Barra fija 780x750 mm inox AISI 304 satinado 99,80

30285761 Barra fija derecha 615x155x140 mm inox AISI 304 brillante 143,00

15744038 Barra fija derecha 615x155x140 mm inox AISI 304 satinado 120,00

30020461 Barra fija izquierda 615x155x140 mm inox AISI 304 brillante 143,00

30020451 Barra fija izquierda 615x155x140 mm inox AISI 304 satinado 120,00

BARRAS DE APOYO

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

BARRA RECTA AISI-304 INOX BRILLANTE

BARRA RECTA AISI-201 BLANCO

BARRA RECTA AISI-304 INOX SATINADO

BARRA ABATIBLE GIRO VERTICAL CON PORTARROLLOS (apoyo pared)

BARRA ABATIBLE GIRO VERTICAL CON PORTARROLLOS (instalación a suelo)

BARRA ABATIBLE GIRO VERTICAL CON APOYO A SUELO

BARRA DE APOYO FIJA (pared/suelo)

BARRA DE APOYO FIJA 3 PUNTOS (pared)
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código PVP

30112351 Barra fija derecha 776x750 mm inox AISI 304 satinado 149,00

30023811 Barra fija izquierda 776x750 mm inox AISI 304 satinado 149,00

Barra en águlo 90º BAI090 866x457 inox AISI 304 brillante 109,00

15744019 Barra en águlo 90º BAI090 866x457 inox AISI 304 satinado 99,00

10021996 Barra en águlo 90º BAD090 866x457 inox AISI 304 brillante 109,00

15744004 Barra en águlo 90º BAD090 866x457 inox AISI 304 satinado 99,00

30170761 Barra en águlo 130º 540 mm inox AISI 304 brillante 65,10

15744039 Barra en águlo 130º 540 mm inox AISI 304 satinado 63,80

30044671 Barra en águlo 90º 2 paredes 755x760 mm inox AISI 304 brillante 120,00

15744022 Barra en águlo 90º 2 paredes 755x760 mm inox AISI 304 satinado 113,00

15744092 Asiento abatible acero - nylon/vinilo blanco 386,00

30006041 Asiento abatible polipropileno blanco 302,00

15744067 Asiento abatible inox AISI 304 brillante 182,00

15744059 Asiento abatible inox AISI 304 satinado 158,00

15744066 Asiento abatible inox AISI 304 laminas fenolicas apoyo pared 235,00

15744063 Asiento abatible inox AISI 304 satinado apoyo pared 199,00

10019510 Asiento extraible acero - nylon/vinilo blanco 401,00

15744086 Asiento extraible acero - vinilo blanco 182,00

Descripción

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

BARRA EN ÁNGULO 90º (apoyo pared)

BARRA EN ÁNGULO 130º (apoyo pared)

BARRA EN ÁNGULO 90º (apoyo 2 paredes - 3 puntos)

ASIENTOS DE DUCHA

ASIENTOS DE BAÑERA

BARRA DE APOYO FIJA 3 PUNTOS (pared/suelo)
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código PVP

15740129 Secamanos por sensor M14A ABS-blanco 420-1500 W 766,00

30061954 Secamanos por sensor M14AB ABS-negro 420-1500 W 835,00

10020161 Secamanos por sensor M14ACS ABS-satinado 420-1500 W 835,00

30130171 Secamanos por sensor M17A acero-epoxi blanco 180-850 W 367,00

10021693 Secamanos por sensor E05 acero-epoxi blanco 2250 W 352,00

30006634 Secamanos por sensor E88A acero-esmaltado blanco 2250 W 439,00

15740095 Secamanos por sensor E05ACS inox 304-satinado 2250 W 405,00

15740114 Secamanos por sensor E88ACS acero-cromo satinado 2250 W 480,00

15740126 Secamanos por sensor M03ACS inox 304-satinado 2750 W 401,00

15740105 Secamanos por sensor M99A acero-epoxi blanco 1640 W 173,00

15740108 Secamanos por sensor M99A inox 304-satinado 1640 W 228,00

15740103 Secamanos por sensor M88APLUS ABS-blanco 1640 W 142,00

15740120 Secamanos por sensor M04A ABS-blanco 1100 W 93,20

15740121 Secamanos por sensor M04AC ABS-gris brillante 1100 W 134,00

15740122 Secamanos por sensor M04ACS ABS-gris satinado 1100 W 115,00

15740090 Secamanos pulsador E05 acero-epoxi blanco 2250 W 335,00

15740092 Secamanos por sensor E05CS inox 304-satinado 2250 W 409,00

15740102 Secamanos pulsador M88PLUS ABS-blanco 1640 W 142,00

SECAMANOS

SECAMANOS AUTOMÁTICO DUALFLOW M14

SECAMANOS AUTOMÁTICO SANIFLOW-PLUS M17

SECAMANOS AUTOMÁTICO SPEEDFLOW-PLUS M17

SECAMANOS AUTOMÁTICO MEDIFLOW M03

SECAMANOS AUTOMÁTICO OPTIMA M99

SECAMANOS AUTOMÁTICO JUNIOR PLUS M88

SECAMANOS AUTOMÁTICO SMARTFLOW M04

SECAMANOS PULSADOR SANIFLOW E05

SECAMANOS PULSADOR JUNIOR PLUS M88

Descripción

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES
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código PVP

30265471 Secador de cabello SC004 ABS-blanco 850 W 138,00

15740909 Secador de cabello SC0087 policarbonato-blanco 600-1100 W 113,00

15740910 Secador de cabello SC0010 ABS-blanco 540-1240 W 32,90

30148311 Secador de cabello SC0020 ABS-blanco 540-1240 W 37,50

15740913 Secador de cabello SC0088H acero-vitrificado blanco 2250 W 470,00

30092821 Secador de cabello SC1088HT acero-vitrificado blanco 1000 W 587,00

30051991 Cambia pañales horizontal polipropileno blanco 314,00

30102501 Recambio sabanitas higiénicas (2000 ud) 153,40

30004001 Dispensador 400 toallitas DTH100 acero - epoxi blanco 77,20

30091351 Dispensador 400 toallitas DTH100CS inox 304 - satinado 104,00

SECADORES DE CABELLO ACCIONAMIENTO AUTOMÁTICO

SECADORES DE CABELLO ACCIONAMIENTO MANUAL

CAMBIAPAÑALES

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

SECADORES DE CABELLO

DISPENSADOR TOALLAS HIGIÉNICAS
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código PVP

30008864 Dispensador bobina PR2783 acero - epoxi blanco 43,90

30070661 Dispensador bobina PR2783B acero - epoxi negro mate 48,30

30004092 Dispensador bobina PR2783C inox 304 - brillante 69,50

15740306 Dispensador bobina PR2783CS inox 304 - mate 69,50

15740300 Dispensador bobina PR0783 acero - epoxi blanco 43,40

15740302 Dispensador bobina PR0783C inox 304 - brillante 55,10

15740303 Dispensador bobina PR0783CS inox 304 - satinado 55,10

30004021 Dispensador bobina PR0513 ABS termoplástico - blanco 26,40

30007672 Dispensador bobina PR0787 acero - epoxi blanco 54,10

30137821 Dispensador bobina PR0787CS inox 304 - satinado 67,20

15740319 Dispensador 3 rollos standar PR0781 acero - epoxi blanco 66,70

30209231 Dispensador 3 rollos standar PR0781C inox 304 - brillante 111,00

15740321 Dispensador 3 rollos standar PR0781CS inox 304 - satinado 99,30

15740305 Dispensador 2 rollos standar PR0781 acero - epoxi blanco 63,20

15741101 Dispensador 2 rollos standar PR0781C inox 304 - brillante 96,90

15740307 Dispensador 2 rollos standar PR0781CS inox 304 - satinado 88,60

15740315 Dispensador 2 rollos standar PR0700CS inox 304 - satinado 108,00

DISPENSADOR PAPEL HIGIÉNICO BOBINA INDUSTRIAL 230 mm

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÉNICO

280x155x150 mm

380x116x130 mm

290x116x130 mm

Ancho rollo papel máx. 115 mm. Cánula para rollo mín.  45 mm

Ancho rollo papel máx. 115 mm. Cánula para rollo  45 -  56 mm

DISPENSADOR PAPEL HIGIÉNICO BOBINA INDUSTRIAL 230 / 330 mm

Ancho rollo papel máx. 120 mm. Cánula para rollo máx.   mm

DISPENSADOR PAPEL HIGIÉNICO BOBINA INDUSTRIAL 275 mm

Ancho rollo papel máx. 115 mm. Cánula para rollo  45 -  56 mm

DISPENSADOR PAPEL HIGIÉNICO ESTÁNDAR
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código PVP

30014081 Dispensador toallas C/Z DT2106 acero - epoxi blanco 51,90

30345581 Dispensador toallas C/Z DT2106 acero - epoxi negro 57,20

15740414 Dispensador toallas C/Z DT2106C inox 304 - brillante 82,80

15740417 Dispensador toallas C/Z DT2106CS inox 304 - satinado 78,40

10022866 Dispensador toallas C/Z 2A10-11 inox 304 - satinado 309,00

15740500 Dispensador toallas C/Z DT0505 ABS - blanco 59,60

15740413 Dispensador toallas C/Z DT0203 inox 304 - epoxi blanco 232,00

30004602 Dispensador toallas C/Z DT0203CS inox 304 - satinado 232,00

30038124 Dispensador bobina DT0303 acero - epoxi blanco 123,00

30145241 Dispensador bobina DT0303C inox 304 - brillante 167,00

30074041 Dispensador bobina DT0303CS inox 304 - satinado 162,00

30038124 Dispensador bobina DT0601 polipropileno - blanco / gris 123,00

30002884 Dispensador bobina DT0602 polipropileno - blanco / gris 31,70

30014712 Paquete 12 rollos papel higiénico 25 m 200 servicios 6,61

15727002 Rollo papel higiénico industrial doble capa 1,20

15727013 Paquete toallitas Z plegadas  2 capas 200 ud. 2,10

15727007 Bobina papel secamanos 180 m 7,00

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

DISPENSADORES DE PAPEL TOALLA

DISPENSADOR PAPEL TOALLA C/Z

330x275x130 mm - capacidad 400-600 tallas C/Z

365x279x133 mm - capacidad 400-500 tallas C/Z

415x305x155 mm - capacidad 400-500 tallas C/Z

350x278x133 mm - capacidad 600-800 tallas C/Z

DISPENSADOR PAPEL TOALLA BOBINA

376x261x261 mm - máximo rollos de  250 mm

340x255x265 mm - máximo rollos de  220 mm

295x170x170 mm - máximo rollos de  145 mm
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código PVP

30014312 Dispensador jabón  1L DJ0037A inox 304 - epoxi blanco 148,00

30169231 Dispensador jabón  1L DJ0037ACS inox 304 - satinado 128,00

30316331 Dispensador jabón  1,2L DJ0050A ABS - blanco 43,90

30197381 Dispensador jabón  0,8L DJ0160AS ABS - cromado negro 107,00

15740213 Dispensador jabón 0,35L DJ0110C inox 304 - brillante 36,90

30137721 Dispensador jabón 1,3L DJ0115CS inox 304 - satinado 78,00

15740212 Dispensador jabón 1,1L DJ0112CS inox 304 - satinado 48,50

30011591 Dispensador jabón 1,1L DJ0111C inox 304 - brillante 51,00

15740210 Dispensador jabón 1,1L DJ0111CS inox 304 - satinado 48,50

10020187 Dispensador jabón 1,5L DJ0031 inox 304 - blanco 109,00

15740218 Dispensador jabón 1,5L DJ0031CS inox 304 - satinado 93,00

30004082 Dispensador jabón 1,1L DJ0020F ABS - negro fumé 19,30

204x107x108 mm

165x185x98 mm

121x208x70 mm

208x121x70 mm

Funciona con 4 pilas - 234x140x102 mm

Funciona con 6 pilas - 265x118x110 mm

DISPENSADOR DE JABÓN CON ACCIONAMIENTO MANUAL-PULSADOR

 240x110x133 mm

Descripción

DISPENSADORES DE JABÓN

DISPENSADOR DE JABÓN CON ACCIONAMIENTO AUTOMÁTICO

Funciona con 6 pilas - 240x110x120 mm

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

165x80x155 mm
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código PVP

15740202 Dispensador jabón 1,2L DJ0563F ABS - blanco fumé 50,70

15740208 Dispensador jabón 1L DJ0523 ABS - blanco negro 27,90

15740215 Dispensador jabón 1,1L DJ0010F ABS - blanco fumé 19,30

15740201 Dispensador jabón 1,2L DJ0515F ABS - negro fumé 42,10

30210971 Dispensador jabón 1,5L DJ0034CS inox 304 - satinado 121,00

30100601 Dispensador jabón 1,2L DJ0062CS inox 304 - satinado 242,00

30122911 Dispensador jabón empotrado 1,4L DJE0010CS inox satinado 141,00

15740230 Dispensador jabón 0,48L DJ0121C latón cromado brillante 46,50

15740222 Dispensador jabón 0,95L DJT118 latón cromado brillante 52,30

10004874 Bidón 5 litros de gel para manos 10,24

240x110x118 mm

327x97x148 mm

DISPENSADOR DE JABÓN EMPOTRADO

204x107x108 mm

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

215x140x120 mm

220x130x115 mm

180x120x110mm

DISPENSADOR DE JABÓN CON ACCIONAMIENTO PALANCA

152x260x104 mm
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código PVP

15740633 Papelera PP0065CS 65L inox 304 - satinado 389,00

30227431 Papelera PP0050 50L inox 304 - blanco 533,00

15740624 Papelera abierta PP1080 80L inox 304 - satinado 271,00

10022989 Papelera abierta PPA2279CS 25L inox 304 - satinado 139,00

15740559 Cubo pedal cuadrado PP1206 6L acero - blanco 35,50

30008874 Cubo pedal cuadrado PP1214 12L acero - blanco 59,50

15740560 Cubo pedal cuadrado PP1206CS 6L inox 304 - satinado 43,40

30319121 Cubo pedal cuadrado PP1214CS 12L inox 304 - satinado 66,60

30209221 Cubo pedal cuadrado PP1214C 12L inox 304 - brillante 66,60

10020877 Cubo pedal circular 5L PP1305 acero - blanco 275x205 25,90

15740615 Cubo pedal circular 12L PP1312 acero - blanco 392x249 42,60

15740627 Cubo pedal circular 3L PP1303C inox 304 - brillante 250x168 20,50

15740618 Cubo pedal circular 12L PP1312C inox 304 - brillante 392x249 47,50

15740626 Cubo pedal circular 3L PP1303CS inox 304 - satinado 250x168 21,10

15740614 Cubo pedal circular 5L PP1305CS inox 304 - satinado 275x205 30,70

30041551 Cubo pedal circular 12L PP1312CS inox 304 - satinado 392x249 51,10

30034931 Cubo pedal circular 20L PP1312CS inox 304 - satinado 450x290 77,80

PAPELERAS ABIERTAS

673x354x304 mm

680x380x250 mm

605x350x303 mm

460x355x176 mm

CUBOS A PEDAL CUADRADOS

PP1206 290x205x205 mm - PP1214 405x255x255 mm

CUBOS A PEDAL REDONDOS

Descripción

PAPELERAS Y CONTENEDORES

PAPELERAS CON TAPA AUTORRETORNO

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES
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código PVP

30293821 Contenedor  PP006 6L acero - epoxi blanco 73,00

15740549 Contenedor  PP006CS 6L inox 304 - satinado 86,60

30172931 Contenedor  PP0010CS 10L inox 304 - satinado 353,00

15744068 Espejo EP0350CS espejo fijo inox 304 - satinado 700x500 mm 169,00

30070651 Espejo EP0450CS espejo fijo inox 304 - satinado 800x600 mm 181,00

15744062 Espejo EP0300 basculante acero - blanco 700x500 mm 203,00

15744064 Espejo EP0300CS basculante inox 304 - satinado 700x500 mm 228,00

30100411 Espejo EP0400CS basculante inox 304 - satinado 800x600 mm 247,00

15740513 Fuente FA0050C 55 l/h inox 304 - brillante 969,00

15740512 Fuente FA0025C 30 l/h inox 304 - brillante 856,00

10018168 Fuente con pedal FAP0050C 55 l/h inox 304 - brillante 1063,00

30234691 Fuente con pedal FAP0025C 30 l/h inox 304 - brillante 949,00

30325841 Fuente conexión a red FA0027 22 l/h polietileno AD - blanco/gris 427,00

30312911 Fuente botellón FA0028 22 l/h polietileno AD - blanco/gris 379,00

960x325x340 mm

1103x347x340 mm

1103x347x340 mm

ESPEJOS

ESPEJOS FIJOS

ESPEJOS RECLINABLES

FUENTES DE AGUA FRIA

960x325x340 mm

CONTENEDORES HIGIENE FEMENINA

290x230x102 mm

421x277x125 mm (adosado con doble tapa - empotrable)

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción
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código PVP

30096594 Fuente 50 l/h inox 304 - brillante 995,00

30317481 Fuente 25 l/h inox 304 - brillante con depósito de 4 litros 780,00

10018658 Fuente mural 305 l/h inox 304 - brillante con depósito de 2 litros 1180,00

15744401 Lavamanos inox brillante sin rebosadero 305 x 110 50,50

15744403 Lavamanos inox brillante sin rebosadero 355x 130 52,30

30153711 Lavamanos inox brillante sin rebosadero 405 x 145 63,80

15744400 Lavamanos inox satinado sin rebosadero 305 x 110 53,80

30087001 Lavamanos inox satinado sin rebosadero 355 x 130 56,90

10019487 Lavamanos inox satinado sin rebosadero 405 x 145 70,00

30334661 Lavamanos mural inox satinado sin rebosadero 400x390x150/80 295,00

30248881 Lavamanos accionamiento pie inox satinado 850x385x385 611,00

30101574 Lavamanos inox brillante sin rebosadero 305 x 110 50,40

10019230 Lavamanos inox brillante sin rebosadero 405 x 152 100,00

30237961 Lavamanos inox brillante sin rebosadero 352 x 133 70,70

30014495 Lavamanos inox brillante sin rebosadero 405 x 152 100,00

LAVAMANOS SOBRE ENCIMERA INOX (xh)

LAVAMANOS INOX

LAVAMANOS SOBRE ENCIMERA INOX (xh)

LAVAMANOS BAJO ENCIMERA INOX (xh)

FUENTES DE AGUA FRIA

965x355x265 mm

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

415x310x305 mm

LAVAMANOS INOX
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código PVP

30366411 Lavamanos accionamiento pie inox satinado 635,00

30005735 Lavamanos accionamiento doble pedal inox satinado 677,00

10020137 Lavamanos con grifo accionamiento rodilla inox satinado 465,00

30167221 Lavamanos con orificio para grifo inox brillo 621,00

10021674 Lavamanos con orificio para grifo inox brillo 285,00

30350421 Lavamanos con frontal redondeado inox satinado 156,50

30075041 Lavamanos colectivo 2 orificios para grifo 1200x500x130/395 740,00

30046001 Lavamanos colectivo 3 orificios para grifo 1800x500x130/395 995,00

30225791 Lavamanos colectivo 4 orificios para grifo 2400x500x130/395 1450,00

30215511 Lavamanos colectivo 5 orificios para grifo 3000x500x130/395 1750,00

30252141 Lavamanos colectivo sin orificios para grifo 2400x500x130/395 1450,00

30149191 Lavamanos colectivo 1 orificios para grifo 600x500x130 535,00

30061921 Lavamanos colectivo 2 orificios para grifo 1200x500x130 680,00

30047901 Lavamanos colectivo 3 orificios para grifo 1800x500x130 860,00

30269641 Lavamanos colectivo sin orificios para grifo 600x500x130 535,00

30149221 Lavamanos colectivo sin orificios para grifo 1200x500x130 680,00

30269621 Lavamanos colectivo sin orificios para grifo 1800x500x130 860,00

10013129 Escuadra galvanizada para lavamanos colectivo 40,80

30172171 Pata inox para lavamanos colectivo 35,50

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

LAVAMANOS INOX

LAVAMANOS MURALES

450x450x215

850x450x450

850x450x450

LAVAMANOS COLECTIVO SIN PETO inox satinado

485x364x148

300x300x140

360x360x125

LAVAMANOS COLECTIVO CON PETO inox satinado
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código PVP

30010335 Inodoro antivandálico inox satinado apoyo suelo salida dual 750,00

30143951 Inodoro con cisteran doble descarga  inox satinado salida dual 750,00

30295841 Placa turca inox brillo rociador con tres Salida 384,00

30290101 Urinario inox satinado para descarga encastrada 540,00

30143941 Urinario inox brillo para descarga encastrada 540,00

30255731 Urinario inox satinado para descarga en superficie 335,00

30294801 Urinario colectivo inox satinado  4 usuarios 1936,00

30169091 Lavacuñas inox satinado con grifo monomando 1145,00

30169101 Soporte para una cuña 52,70

30169111 Soporte para botella higiénica 103,00

395x360x900

URINARIOS  INOX

395x360x900

335x250x435

2400x297x450

LAVACUÑAS  INOX

750x450x260

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

INODOROS  INOX

640x355x390

620x370x680/400

PLACAS TURCAS  INOX

625x595x208

13



código PVP

30049691 Lavabo con ménsula fija y grifo gerontológico 846,40

30081211 Lavabo con ménsula neumática y grifo gerontológico 1413,10

30161311 Inodoro salida dual 639,90

07399013 Asiento con abertura frontal 80,10

30258711 Asiento con abertura frontal y tapa 96,90

30144021 Inodoro salida dual con asiento y cisterna pulsación a distancia 823,20

30081221 Inodoro salida dual con asiento-tapa y cisterna doble descarga 895,50

30264281 Asiento ergonómico sin tapa 66,40

10013603 Asiento ergonómico con tapa 76,40

30016172 Lavaojos montaje suelo (combinación ducha y lavaojos) 410,00

INODOROS PORCELANA (PARA MOVILIDAD REDUCIDA)

630x400x490

LAVAOJOS DE EMERGENCIA)

2533x451x762

ASIENTOS ERGONÓMICOS

400x390x110/165

400x390x122/177

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

LAVABOS PORCELANA (PARA MOVILIDAD REDUCIDA)
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código PVP

02040010 SANITRIT (inodoro) .653,00

02040012 SANITOP (inodoro, lavabo) .719,00

02040015 SANIPRO (inodoro, lavabo, bide, ducha) .886,00

02040014 SANIPLUS (inodoro, lavabo, bide, ducha) .1000,00

02040016 SANIBEST PRO (inodoro, lavabo, bide, ducha) 1110,00

02040020 SANISLIM (inodoro, lavabo, bide, ducha) 1000,00

02040061 SANIPACK (inodoro susp., lavabo, bide, ducha) 971,00

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

TRITURADORES SANITARIOS

1 entrada 100 mm. Salida 22/28/32 mm. 263x330x163

2 entradas 40,100 mm. Salida 22/28/32 mm. 263x330x163

4 entradas 40,100 mm. Salida 22/28/32 mm. 263x413x180

Gran capacidad. 4 entradas 40,100 mm. Salida 22/28/32 mm. 270x512x181

4 entradas 40,100 mm. Salida 22/28/32 mm. 269x507x154

Espacios reducidos. 4 entradas 40,100 mm. Salida 22/28/32 mm. 270x447x131

Inodoro suspendido. 4 entradas 40,100 mm. Salida 22/28/32 mm. 295x462x146
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código PVP

30356091 SANIWALL PRO UP (inodoro, lavabo, bide, ducha) 1786,00

30014231 SANICOMPACT C43 (inodoro, lavabo) 985,00

30189391 SANICOMPACT PRO (inodoro, lavabo) 1092,00

02040076 SANICOMPACT ELITE (inodoro, lavabo) 1092,00

30300791 SANIFLUSH (inodoro, lavabo, ducha) 1092,00

02040065 SANISHOWER (lavabo, bide, ducha) .642,00

30171271 SANISHOWER FLAT (lavabo, ducha) 672,00

02040040 SANIVITE (multiaparato) .798,00

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

TRITURADORES SANITARIOS

Inodoro suspendido.  3 entradas 40,100. Salida 22/28/32mm.1130x500x220

1 entrada 40 mm. Salida 32 mm. 420x415x440

1 entrada 40 mm. Salida 32 mm. 430x415x555

1 entrada 40 mm. Salida 32 mm. 419x360x555

2 entradas 40 mm. Salida 32 mm. 768x372x632

2 entradas 32/40 mm. Salida 22/32 mm. 144x162x295

2 entradas 32/40 mm. Salida 22/32 mm. 144x162x295

4 entradas 40 mm. Salida 32 mm. 257x185x374

lavabo, bide, ducha, bañera, fregadero, lavadora, lavavajillas
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código PVP

10022826 SANISPEED (multiaparato. Uso intensivo) 999,00

02040120 SANICOM 1 (compacto 1 motor para aguas grises) 1193,00

30014702 SANICUBIC 1 (compacto 1 motor, aguas grises) 1817,00

30153171 SANIFOS 110 (para enterrar con depósito 110 L) 1321,00

30083534 Desincrustante limpiador  2L especial trituradores .42,00

02040068 SANIAALARM Alarma para trituradores sanitarios 62,00

altura máxima 11 m - caudal máximo 12 m 3 /h - turbina multicanal

2 entradas 40/50 mm. Salida 32 mm. 348x235x470

altura máxima 13 m - caudal máximo 15 m 3 /h - turbina trituradora

4 entradas 40/50/100/110 mm. Salida 50 mm. 393x478x461

altura máxima 14 m - caudal máximo 15 m 3 /h - turbina trituradora

4 entradas 40/50/100/110 mm. Salida 50 mm. 350x586x722

VARIOS

ESTACIONES DE BOMBEO PARA ENTERRAR

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

ESTACIONES DE BOMBEO DE SUPERFICIE

lavabo, bide, ducha, bañera, fregadero, lavadora, lavavajillas

4 entradas 40 mm. Salida 32 mm. 257x185x374

TRITURADORES SANITARIOS
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código PVP

30304991 Grifo lavabo electrónico un agua XT-L a pilas 241,90

30258801 Grifo lavabo electrónico un agua XT-L transformador 12V 241,90

30327311 Grifo lavabo electrónico mezclador XT-L a pilas 327,30

30004524 Grifo lavabo electrónico un agua Domo Sensia L a pilas 282,10

10019865 Grifo lavabo electrónico mezclador Domo Sensia LM a pilas 393,60

30175561 Grifo lavabo electrónico mezclador Domo Sensia LM transf. 12V 393,60

30048631 Grifo urinario electrónico Domo Sensia U a pilas 348,80

30402751 Grifo inodoro electrónico Sensia 1000 M a pilas 314,80

30293171 Grifo lavabo un agua Presto 105-L puls. normal 6 l/min 74,10

10021962 Grifo lavabo un agua Presto XT L puls. normal 6 l/min azul .78,20

30006482 Grifo lavabo un agua Presto XT L puls. suave 6 l/min azul 83,20

30194431 Grifo lavabo un agua Presto XT LI  Eco puls. normal 1,9 l/min 141,80

07390605 Grifo lavabo un agua Presto 605 puls. normal 6 l/min azul .81,10

07390606 Grifo lavabo un agua Presto 605 puls. normal 6 l/min rojo 81,10

07390607 Grifo lavabo un agua Presto 605 puls. suave 6 l/min azul 87,20

30316771 Grifo lavabo un agua Presto 605 puls. suave 6 l/min rojo 87,20

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

GRIFERÍA ELECTRÓNICA PARA LAVABO

GRIFERÍA ELECTRÓNICA PARA URINARIO

GRIFERÍA ELECTRÓNICA PARA INODORO

GRIFERÍA TEMPORIZADA REPISA PARA LAVABO

18



código PVP

07390690 Grifo lavabo un agua Presto 605 palanca 6 l/min 114,20

30009762 Grifo lavabo mezclador Presto XT LM 6 l/min puls. normal 182,30

30373781 Grifo lavabo mezclador Presto XT LM Eco 1,9 l/min puls. normal 221,30

07390658 Grifo lavabo mezclador Presto 2020 Eco puls. normal 3 l/min 505,80

07390659 Grifo lavabo mezclador Presto 2020 Eco puls. antibloqueo 3 l/min 527,10

07390614 Grifo lavabo mezclador Presto 3000 puls. normal 6 l/min 265,20

30323381 Grifo lavabo mezclador Presto 3000 Eco puls. normal 1,9 l/min 249,30

30314741 Grifo lavabo mezclador Presto 3000 palanca 6 l/min 323,80

30262391 Grifo lavabo mezclador Presto 3000 Eco palanca 1,9 l/min 370,60

30011062 Grifo lavabo mezclador Presto XT LM palanca 6 l/min 212,40

07390680 Grifo lavabo un agua Presto 504 palanca 6 l/min 98,50

30037691 Grifo lavabo un agua Presto XT P puls. normal 6 l/min azul 88,40

30164861 Grifo lavabo un agua Presto XT P puls. suave 6 l/min azul 92,70

07390603 Grifo lavabo un agua Presto 504 XL puls. normal 6 l/min azul .68,40

07390573 Grifo lavabo un agua Presto 504 XL puls. suave 6 l/min azul 73,10

07390154 Cabezal Presto XT, 105 y 605 plus 49,20

30048461 Cabezal Presto 605 eco y 3000 eco #N/D

07390600 Cabezal Presto 3000, 504 XL y 605 49,20

07390150 Cabezal Presto 407, 507 y 607 .49,20

07390639 Cabezal Presto 605, 3000 y 504 (todos palanca) 89,10

GRIFERÍA TEMPORIZADA MURAL PARA LAVABO

GRIFERÍA TEMPORIZADA PARA LAVABO (Repuestos)

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

GRIFERÍA TEMPORIZADA REPISA PARA LAVABO
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código PVP

07393006 Grifo ducha un agua Presto 55 plano 15 l/min puls. normal azul .81,20

07393007 Grifo ducha un agua Presto 55 plano 15 l/min puls. normal rojo .81,20

30400941 Grifo ducha un agua Presto XT 55 plano 15 l/min puls. normal rojo 113,60

30100211 Grifo ducha mezclador Alpa 90 Arte Panel - 8 l/min puls. normal 451,40

30038704 Grifo ducha mezclador Alpa 80 Panel - 8 l/min puls. normal 436,50

30009772 Grifo ducha mezclador Alpa 80 Panel - 8 l/min puls. normal 476,60

07393015 Grifo ducha mezclador Alpa 80 Empotrar - 8 l/min puls. normal 417,40

30020141 Grifo ducha mezclador Alpa 80 Empotrar - 8 l/min puls. normal 512,90

07393022 Grifo ducha mezclador Alpa 90 Empotrar - 8 l/min puls. normal 485,80

30114131 Grifo ducha mezclador Alpa 90 Empotrar - 8 l/min puls. normal 528,70

30026201 Grifo ducha mezclador Alpa 90 Empotrar - 8 l/min puls. normal 568,50

07393014 Grifo ducha un agua Presto 65 - 8 l/min puls. normal azul 94,70

30331751 Grifo ducha un agua Presto 65 - 8 l/min puls. normal rojo 94,70

30107341 Grifo ducha un agua Presto 75 - 8 l/min puls. normal rojo 92,10

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

GRIFERÍA TEMPORIZADA EMPOTRADA PARA DUCHA

Regulable en funión de la presión y con vaciado automático para prevencion legionella

Regulable en función de la presión

GRIFERÍA TEMPORIZADA MURAL PARA DUCHA

sin válvula de vaciado

sin válvula de vaciado

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella

sin válvula de vaciado

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella

sin válvula de vaciado

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella

con válvula de vaciado, sistema anti-legionella y conducto guia
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código PVP

30013372 Grifo ducha mezclador Alpa 90 Arte V - 8 l/min puls. normal 340,60

30015841 Grifo ducha mezclador Alpa 90 Arte V - 8 l/min puls. normal 368,10

30016041 Grifo ducha mezclador Alpa 80 V - 8 l/min puls. normal 295,70

07393033 Grifo ducha mezclador Alpa 80 V - 8 l/min puls. normal 353,20

30040451 Rociador orientable presto con brazo vista 188,10

07393044 Rociador antivandálico Arte Eco 5 l/min c/regulador caudal 86,60

07393055 Rociador antivandálico Arte 8 l/min c/regulador caudal 81,40

07393018 Rociador antivandálico 8 l/min c/regulador caudal .72,90

07393051 Kit difusor Eco rociador 5 l/min (no incluye cuerpo de rociador) 32,90

30370441 Rociador orientable con tubo (para Alpa 80 y 90) 228,50

07393050 Rociador antivandálico con tubo (para Alpa 80 y 90) 153,30

07393017 Conjunto Alpa 80 con rociador orientable (sin racores) 497,80

07393027 Conjunto Alpa 80 con rociador antivandálico (sin racores) 456,20

30072631 Conjunto Alpa 80 con rociador antivandálico (sin racores) 490,10

sin válvula de vaciado

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella

sin válvula de vaciado

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

GRIFERÍA TEMPORIZADA EMPOTRADA PARA DUCHA

GRIFERÍA TEMPORIZADA PARA DUCHA (conjuntos y complementos)

sin válvula de vaciado

sin válvula de vaciado

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella
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código PVP

07393011 Conjunto Alpa 80 con rociador orientable (con racores) 546,50

30049681 Conjunto Alpa 80 con rociador orientable (con racores) 585,60

07393013 Conjunto Alpa 80 con rociador antivandálico (con racores) 508,10

07393056 Conjunto Alpa 80 con rociador antivandálico (con racores) 541,90

10018554 Conjunto Alpa 90 con rociador orientable (con racores) 650,50

30081201 Conjunto Alpa 90 con rociador antivandálico (con racores) 554,60

30007655 Conjunto Alpa 90 con rociador antivandálico (con racores) 584,60

07390152 Cabezal Presto Arte-E Lux 301,50

07390153 Cabezal Presto Arte-E y Arte-P 319,70

10021294 Cabezal Presto Alpa 80 visto, Alpa 90 visto y 3500 (cromado) 291,50

07393048 Cabezal Presto Alpa 80 empotrado (cromado) 358,20

07393047 Cabezal Presto Alpa 80 empotrado (negro) 259,10

07393029 Cabezal Presto 55, 65 y 75 (rojo) 52,40

07393025 Cabezal Presto 55, 65 y 75 (azul) 52,40

07393043 Racor Alpa 80 #N/D

30015851 Racor Alpa 90 40,20

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

GRIFERÍA TEMPORIZADA PARA DUCHA (conjuntos y complementos)

con válvula de vaciado

con válvula de vaciado

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella

con válvula de vaciado

con válvula de vaciado y sistema anti-legionella

GRIFERÍA TEMPORIZADA PARA DUCHA (Repuestos)
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código PVP

10021668 Grifo urinario un agua Presto 12-A Eco puls. normal 5 l/min 94,50

10023467 Grifo urinario un agua Presto 12-A Eco puls. suave 5 l/min 100,10

07390120 Grifo urinario un agua Presto 12-A puls. normal 9 l/min .73,40

30161491 Grifo urinario un agua Presto 12-A puls. suave 9 l/min 79,80

07390135 Grifo urinario un agua Presto 12 Eco puls. normal 5 l/min 95,40

07390118 Grifo urinario un agua Presto 12 puls. normal 9 l/min 73,10

10021964 Grifo urinario un agua Presto XT U puls. normal 9 l/min .70,10

30264951 Grifo urinario un agua Presto XT U puls. suave 9 l/min 75,70

30004504 Grifo urinario un agua Presto XT U vertical puls. normal 14 l/min 111,10

30337271 Grifo urinario un agua XT 2000 UE puls. normal 9 l/min cromo 153,90

30132591 Grifo urinario un agua XT 2000 UE puls. normal 9 l/min inox 184,20

10019222 Grifo urinario un agua Presto Arte UE Eco puls. normal 5 l/min 106,40

07390141 Grifo urinario un agua Presto 27 plano puls. normal 9 l/min 66,10

07392120 Enlace con tuerca Presto 12, 12-A, 27 (312, 312A) y XT-U .22,60

07391120 Enlace sinn tuerca Presto 12, 12-A, 27 (312, 312A) y XT-U .20,90

07390150 Cabezal Presto 12, 12-A y 27 (312, 312A) .49,20

07390157 Cabezal Presto XT 49,20

30404661 Cabezal Presto XT-U 37,60

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

GRIFERÍA TEMPORIZADA MURAL VISTA PARA URINARIO

con tuercas

GRIFERÍA TEMPORIZADA EMPOTRADA PARA URINARIO

GRIFERÍA TEMPORIZADA PARA URINARIO (Repuestos)
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código PVP

07390100 Grifo inodoro Presto 1000-M puls. normal 1,2 l/s sin llave .86,30

07390104 Grifo inodoro Presto 1000-M puls. normal 1,5 l/s con llave de paso .111,80

10021908 Grifo inodoro Presto XT-I puls. normal 1,5 l/s sin llave .83,10

30089801 Grifo inodoro Presto Arte-I puls. normal 1,5 l/s con llave 146,90

07390200 Grifo inodoro Presto ECLAIR puls. normal 1,5 l/s sin llave 162,10

07390119 Grifo inodoro Presto EYREM puls. normal 1,5 l/s sin llave 184,50

07390109 Grifo inodoro Presto 1000-A puls. normal 1,2 l/s cromo brillo 237,40

07390110 Grifo inodoro Presto 1000-A puls. normal 1,2 l/s cromo mate 237,40

30402491 Grifo inodoro Presto 1000-A puls. normal 1,2 l/s inox 267,10

07390090 Grifo inodoro Presto 1000-E-XL puls. normal 1,2 l/s inox 187,90

07391100 Tubo curvo 520x200 .38,70

07391101 Tubo curvo 620x200 .43,90

07390107 Pistón intercambiable 18,40

07390108 Conjunto maneta Presto 1000M, 1000R y 1000M con llave 34,50

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

GRIFERÍA TEMPORIZADA MURAL VISTA PARA INODORO

GRIFERÍA TEMPORIZADA EMPOTRAR PARA INODORO

GRIFERÍA TEMPORIZADA PARA INODORO (Repuestos)

Para Presto 100A, 1000C, 1000E-XL, 1000M, ARTE-I, ARTE-IE, XT-I

Para Presto 100A, 1000E-XL, 1000M, ARTE-I, ARTE-IE, XT-I
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código PVP

30005601 Llave de paso para Presto 1000M 47,50

10020291 Tubo sustitución de fluxor Presto 1000R a nuevo 1000M 64,10

07391115 Llave de paso para Presto ECLAIR y EYREM 94,50

07391104 Tubo descarga 660x260x32 para Presto ECLAIR y EYREM 52,20

30354551 Conjunto manera EYREM 46,80

30103834 Goma enchufe 28-32 para entrada de inodoro de 50 mm 4,80

30061881 Goma enchufe 28-32 para entrada de inodoro de 50 a 55 mm 4,80

07390642 Grifo temporizado de ducha Presto 565 TC 74,10

30020931 Grifo temporizado de inodoro Presto 1000-M TC 78,70

30083821 Pulsador para grifería temporizada a través de tabique 70,90

07380501 Grifo pedal horizontal un agua .166,40

07380510 Grifo pedal horizontal mezclador .220,62

07380503 Grifo pedal horizontal mezclador doble .265,97

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

GRIFERÍA TEMPORIZADA PARA INODORO (Repuestos)

GRIFERÍA TEMPORIZADA TRAS TABIQUE

GRIFERÍA DE PEDAL

25



código PVP

30245001 Grifo pedal vertical mezclador doble 244,38

07380500 Caño giratorio para grifo de pedal .56,06

30276191 Válvula mezcladora Presto 920 entradas y salida H 3/4" 128,50

30168231 Válvula mezcladora Presto 930 entradas M 3/4" y salida H 3/4" 145,90

07390672 Válvula mezcladora Presto 950 entradas M 3/4" y salida H 3/4" 174,30

30007274 Válvula mezcladora Presto 960 entradas y salida H 1" 250,30

30330381 Válvula mezcladora termostática 425-IF entradas y salida H 1" 2743,70

Caudal medio a  3 bar: 45 l/min - regulación 30ºC a 60ºC - tª maxima 90ºC

Caudal medio a  3 bar: 45 l/min - regulación 30ºC a 60ºC - tª maxima 90ºC

Caudal medio a 3 bar: 50 l/min - regulación 20ºC a 60ºC - tª maxima 90ºC

Caudal medio a 3 bar: 65 l/min - regulación 30ºC a 60ºC - tª maxima 90ºC

Caudal medio a 3 bar: 185 l/min - regulación 30ºC a 60ºC - tª maxima 90ºC

GRIFERÍA DE PEDAL

AYUDAS A LA MOVILIDAD Y COLECTIVIDADES

Descripción

VÁLVULAS MEZCLADORAS
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